
 

Základní škola a Mateřská škola Ústí nad Labem, Jitřní 277, příspěvková 

organizace 

 

 

Časopis MŠ 

Červenec 2023 

Vydává: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Ústí nad Labem – Brná 

Sebuzínská 42 

Tel: 475 541 175 

Mobil: 720 619 239 

http://www.zsamsbrna.cz/ 

e-mail: msbrna@zsamsbrna.cz 

Maláci z Brné 

http://www.zsamsbrna.cz/
mailto:msbrna@zsamsbrna.cz


Co se dělo v červnu ☺? 

Téma: Oslavujeme Den dětí 

  



 

  



 

  



Téma: Hrajeme si na Indiány 

   



 

  



   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Malí indiáni 
Před 500 lety se tři španělské lodě, jimž velel Kryštof Kolumbus, 
přeplavily přes Atlantský oceán a dorazily k neznámé pevnině.  
Kolumbus byl přesvědčen, že se dostal do Indie, a tak domorodce, s 
nimiž se setkal, nazval indiány. 
Ve skutečnosti doplul k jednomu z ostrovů poblíž velkého kontinentu, o 
němž Evropané tehdy ještě nevěděli, že existuje.   
Tento světadíl byl později pojmenován po dalším mořeplavci 
AmerikoVespuccim - Amerika. 
Předkové indiánů přišli na americký kontinent dávno před tím, ve 
skupinách jako lovci. 
Pravděpodobně táhli za stády zvěře. Asie tehdy byla spojena s Amerikou 
a oni tak mohli přejít z jednoho kontinentu na druhý. Obyvatelé Asie a 
indiáni si byli velice podobní. 
Měli stejnou barvu pleti, tvar očí, vystupující lícní kosti, černé vlasy. 
Postupně vytvářeli kmeny, které žily na společném území, mluvily 
stejným jazykem, měly stejné zvyky a hlavně žily v souladu s 
přírodou. 
Prérijní indiáni dostali své jméno podle prérií. Jsou to velké pastviny 
uprostřed Severní Ameriky s bizony, zdivočelými koňmi (indiáni jim říkali 
mustangové a naučili se na nich jezdit). 
Z kožešin a kůží si vyráběli oblečení a velké stany - "týpí". Vyráběli si 
různé nástroje z kostí a rohů zvířat. Živili se lovem zvířat a sběrem 
plodin. Uměli se výborně plížit a maskovat. 
 

 

 

  

 

  



 

  



Téma: Vítáme léto 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 OVOCE 

V létě je na prvním místě ovoce. Jsou jím obsypané stromy i keře a 

díky osvěžující chuti je nejen ve formě šťáv vítanou letní vzpruhou. 

Už od června si můžete pochutnat na výtečných českých broskvích, 

rybízu, malinách a mnoha dalších dobrotách. V červenci se k nim 

přidávají jahody, borůvky, ostružiny a také první jablka a hrušky. 

Poslední letní měsíc, srpen, pak patří mirabelkám, blumám, 

brusinkám a hroznovému vínu. 

Zelenina ale rozhodně nezůstává pozadu. Ostatně zeleninové 

saláty tvoří významnou část letního jídelníčku. Aby také ne, když si 

na zahradě můžete už od června natrhat ledový i hlávkový salát a 

pozadu nezůstává ani špenát. Sladká rajčata jsou pak už jen 

třešničkou na pomyslném dortu. 
 

 

  



 

  



Téma: Život na louce 

   



 

   



 

   



 

  



Téma: Voda, voděnka 

       



  

    



 

   



Výlet do Doks 

   



  

   



 

  



Hopsík v MŠ 

   



Balónková Evička 

       



Závěrečná besídka 

  



 

  



 

 Vážení rodiče a milé děti, 

dovolte nám na závěr tohoto školního roku, 

abychom Vám poděkovali za přízeň, ochotu, 

trpělivost a velmi dobrou spolupráci ☺. 

 

Za celý kolektiv mateřské školy děkuji rodičům a 

jejich dětem za dárečky, kytičky a hlavně krásná 

slova díků za naši péči a vzdělávání v naší 

mateřince. 

 

Chtěli bychom Vám všem popřát nezapomenutelné 

prázdniny. Je to čas, kdy si můžete odpočinout, 

objevovat nové věci a bavit se. Užijte si společně 

strávené chvíle a těšíme se na Vás v příštím 

školním roce 

 

Kolektiv MŠ ☺ 

 

Zpracovala: Iva Kubíková ☺ 

 


